
Nach Abschluß der Redaktion  ( Stand 16. Juli 2018 )
Gültig vom 1. März 2018 bis 31. März 2019

Plus ab Mrz 2018 gegenüber Feb 2018 in Prozent und Euro Stand 1.03.2018

3,19 % 176,00 3,19 % 195,33 3,19 % 213,64 3,19 % 225,85 3,19 % 228,70 - -

4,65 % 203,86 2,89 % 140,46 4,39 % 221,24 2,89 % 164,06 2,89 % 178,07 2,89 % 187,28

4,65 % 184,33 2,89 % 127,19 3,97 % 184,86 4,10 % 206,52 2,89 % 162,58 2,94 % 174,56

4,64 % 169,69 3,44 % 139,40 4,82 % 205,91 4,25 % 199,30 2,89 % 152,63 2,89 % 159,63

4,61 % 151,33 4,41 % 160,40 3,16 % 130,99 3,25 % 149,23 2,89 % 149,31 2,89 % 156,68

4,56 % 144,50 4,22 % 147,90 4,73 % 178,10 4,00 % 165,86 2,89 % 135,86 2,89 % 143,23

4,50 % 137,66 3,45 % 116,71 3,84 % 139,68 4,47 % 173,76 2,89 % 126,45 2,89 % 129,77

4,45 % 120,53 7,04 % 210,85 8,69 % 273,15 6,71 % 238,05 6,47 % 250,16 4,59 % 189,13

4,45 % 120,53 3,37 % 101,05 4,90 % 154,06 3,07 % 108,88 2,89 % 111,71 2,89 % 119,08

4,45 % 120,53 2,89 % 86,55 2,93 % 89,29 4,06 % 127,64 2,89 % 102,49 3,52 % 127,38

4,43 % 112,63 2,89 % 81,18 2,89 % 84,76 3,07 % 93,52 3,19 % 101,10 2,99 % 96,90

4,41 % 105,26 3,55 % 93,53 2,89 % 80,82 2,89 % 84,40 3,25 % 97,96 2,89 % 89,59

4,40 % 103,17 2,98 % 76,97 2,89 % 78,31 2,89 % 81,71 3,44 % 99,96 3,09 % 92,47

4,38 % 98,44 3,01 % 74,66 2,89 % 75,09 2,89 % 78,49 3,26 % 91,27 3,16 % 90,60

4,37 % 93,70 3,20 % 75,56 3,02 % 75,79 3,02 % 78,41 3,02 % 81,02 3,02 % 82,56

4,37 % 92,10 3,49 % 81,26 3,13 % 74,69 3,13 % 77,79 3,13 % 80,12 3,13 % 82,25

3,19 % 64,44 3,19 % 71,04 3,19 % 73,41 3,19 % 76,57 3,19 % 78,74 3,19 % 80,36

4,34 % 84,75 3,82 % 82,23 3,43 % 75,85 3,43 % 77,98 3,43 % 82,64 3,43 % 87,52

- - 4,34 % 75,92 4,34 % 77,21 4,34 % 78,82 4,34 % 80,32 4,33 % 84,18

dbb beamtenbund und tarifunion, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin
Telefon 030.40 81‐54 00, Fax 030.40 81‐43 99, email tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

5.693,25 6.318,54 6.910,89 7.305,82 7.397,96 -

TVöD ( Bund )
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

EG 15Ü

4.151,65 4.528,23 4.841,03 5.245,42 5.788,30 6.119,17

4.584,49 5.000,77 5.260,14 5.840,78 6.339,54 6.667,67

3.430,90 3.796,05 4.276,90 4.741,63 5.315,77 5.578,27

3.827,03 4.196,02 4.479,41 4.893,73 5.433,88 5.683,28

3.194,27 3.497,22 3.775,33 4.064,56 4.501,99 4.620,12

3.312,60 3.656,01 3.941,33 4.311,77 4.836,69 5.099,20

3.655,23 3.976,99 4.239,47

2.831,63 3.205,55 3.416,48 3.784,40 4.115,44 4.309,52

3.137,78 3.269,20 3.343,02

2.831,63 3.081,25 3.133,55 3.270,97 3.648,84 3.750,52

2.909,22 3.007,98 3.081,00

2.493,12 2.729,06 2.877,36 3.004,81 3.111,25 3.189,58

2.676,80 2.766,11 2.818,41

2.347,55 2.555,40 2.673,48 2.794,54 2.894,01 2.955,27

2.476,80 2.547,07 2.599,50

2.201,29 2.407,15 2.462,55 2.564,71 2.641,37 2.711,60

1.896,96 1.933,11 2.026,15

2.037,85 2.234,74 2.290,29 2.354,37 2.495,22 2.642,56

EG 15
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13

- 1.827,17 1.858,18

2.084,42 2.297,88 2.374,56

2.236,29 2.438,63 2.587,48

2.446,41 2.662,97 2.788,15

2.656,52 2.890,09 3.017,56

2.831,63 3.095,75 3.297,39
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TVöD Bund Entgelte ab Mrz 2018



Nach Abschluß der Redaktion  ( Stand 16. Juli 2018 )
Gültig vom 1. April 2019 bis 29. Februar 2020

Plus ab Apr 2019 gegenüber Mrz 2019 in Prozent und Euro Stand 1.04.2019

3,09 % 175,92 3,09 % 195,24 3,09 % 213,55 3,09 % 225,75 3,09 % 228,60 - -

4,45 % 203,86 2,81 % 140,46 4,21 % 221,24 2,81 % 164,06 2,81 % 178,07 2,81 % 187,28

4,44 % 184,33 2,81 % 127,19 3,82 % 184,86 3,94 % 206,52 2,81 % 162,58 2,85 % 174,56

4,43 % 169,69 3,32 % 139,40 4,60 % 205,91 4,07 % 199,30 2,81 % 152,63 2,81 % 159,63

4,41 % 151,33 4,23 % 160,40 3,06 % 130,99 3,15 % 149,23 2,81 % 149,31 2,81 % 156,68

4,36 % 144,50 4,05 % 147,90 4,52 % 178,10 3,85 % 165,86 2,81 % 135,86 2,81 % 143,23

4,31 % 137,66 3,34 % 116,71 3,70 % 139,68 4,28 % 173,76 2,81 % 126,45 2,81 % 129,77

4,26 % 120,53 6,58 % 210,85 8,00 % 273,15 6,29 % 238,05 6,08 % 250,16 4,39 % 189,13

4,26 % 120,53 3,26 % 101,05 4,67 % 154,06 2,98 % 108,88 2,81 % 111,71 2,81 % 119,08

4,26 % 120,53 2,81 % 86,55 2,85 % 89,29 3,90 % 127,64 2,81 % 102,49 3,40 % 127,38

4,24 % 112,63 2,81 % 81,18 2,81 % 84,76 2,98 % 93,52 3,09 % 101,10 2,90 % 96,90

4,22 % 105,26 3,43 % 93,53 2,81 % 80,82 2,81 % 84,40 3,15 % 97,96 2,81 % 89,59

4,22 % 103,17 2,89 % 76,97 2,81 % 78,31 2,81 % 81,71 3,32 % 99,96 3,00 % 92,47

4,19 % 98,44 2,92 % 74,66 2,81 % 75,09 2,81 % 78,49 3,15 % 91,27 3,07 % 90,60

4,19 % 93,70 3,10 % 75,56 2,93 % 75,79 2,93 % 78,41 2,93 % 81,02 2,93 % 82,56

4,18 % 92,10 3,38 % 81,26 3,03 % 74,69 3,03 % 77,79 3,03 % 80,12 3,03 % 82,25

3,09 % 64,41 3,09 % 71,00 3,09 % 73,37 3,09 % 76,53 3,09 % 78,70 3,09 % 80,32

4,16 % 84,75 3,68 % 82,23 3,31 % 75,85 3,31 % 77,98 3,31 % 82,64 3,31 % 87,52

- - 4,16 % 75,92 4,16 % 77,21 4,16 % 78,82 4,15 % 80,32 4,15 % 84,18

dbb beamtenbund und tarifunion, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin
Telefon 030.40 81‐54 00, Fax 030.40 81‐43 99, email tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

5.869,17 6.513,78 7.124,44 7.531,57 7.626,56 -

TVöD ( Bund )
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

4.335,98 4.655,42 5.025,89 5.451,94 5.950,88 6.293,73

4.788,35 5.141,23 5.481,38 6.004,84 6.517,61 6.854,95

3.582,23 3.956,45 4.407,89 4.890,86 5.465,08 5.734,95

3.996,72 4.335,42 4.685,32 5.093,03 5.586,51 5.842,91

3.331,93 3.613,93 3.915,01 4.238,32 4.628,44 4.749,89

3.457,10 3.803,91 4.119,43 4.477,63 4.972,55 5.242,43

2.952,16 3.196,80 3.451,45 3.764,11 4.088,70 4.358,55

2.952,16 3.416,40 3.689,63 4.022,45 4.365,60 4.498,65

2.769,15 2.971,27 3.102,32 3.231,30 3.370,30 3.439,92

2.952,16 3.167,80 3.222,84 3.398,61 3.751,33 3.877,90

2.549,58 2.739,94 2.866,46 2.990,93 3.107,94 3.173,47

2.598,38 2.822,59 2.958,18 3.089,21 3.209,21 3.279,17

2.329,99 2.514,19 2.663,27 2.755,21 2.847,13 2.900,97

2.445,99 2.630,06 2.748,57 2.873,03 2.985,28 3.045,87

2.148,83 2.368,88 2.447,93 2.553,33 2.625,77 2.679,82

2.293,39 2.488,41 2.537,24 2.642,50 2.721,49 2.793,85

- 1.903,09 1.935,39 1.975,78 2.013,43 2.110,33

2.122,60 2.316,97 2.366,14 2.432,35 2.577,86 2.730,08
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TVöD Bund Entgelte ab Apr 2019



Nach Abschluß der Redaktion  ( Stand 16. Juli 2018 )
Gültig ab 1. März 2020  ( Mindestlaufzeit bis 31. August 2020 )

Plus ab Mrz 2020 gegenüber Feb 2020 in Prozent und Euro Stand 1.03.2020

1,06 % 62,21 1,06 % 69,05 1,06 % 75,52 1,06 % 79,83 1,06 % 80,84 - -

1,50 % 71,96 0,96 % 49,58 1,42 % 78,09 0,96 % 57,90 0,96 % 62,84 0,96 % 66,11

1,50 % 65,06 0,96 % 44,89 1,30 % 65,24 1,34 % 72,88 0,96 % 57,39 0,98 % 61,61

1,50 % 59,90 1,13 % 49,19 1,55 % 72,67 1,38 % 70,34 0,96 % 53,87 0,96 % 56,35

1,49 % 53,42 1,43 % 56,62 1,05 % 46,24 1,08 % 52,67 0,96 % 52,70 0,96 % 55,31

1,48 % 51,01 1,37 % 52,20 1,53 % 62,86 1,31 % 58,54 0,96 % 47,94 0,96 % 50,55

1,46 % 48,58 1,14 % 41,20 1,26 % 49,31 1,45 % 61,33 0,96 % 44,64 0,96 % 45,80

1,44 % 42,54 2,18 % 74,42 2,61 % 96,40 2,09 % 84,01 2,02 % 88,28 1,48 % 66,74

1,44 % 42,54 1,12 % 35,66 1,58 % 54,37 1,02 % 38,43 0,96 % 39,42 0,96 % 42,03

1,44 % 42,54 0,96 % 30,54 0,98 % 31,51 1,33 % 45,05 0,96 % 36,17 1,16 % 44,96

1,44 % 39,76 0,96 % 28,65 0,96 % 29,91 1,02 % 33,01 1,06 % 35,68 0,99 % 34,19

1,43 % 37,15 1,17 % 33,01 0,96 % 28,52 0,96 % 29,79 1,08 % 34,57 0,96 % 31,62

1,43 % 36,42 0,99 % 27,17 0,96 % 27,65 0,96 % 28,85 1,14 % 35,28 1,03 % 32,63

1,42 % 34,75 1,00 % 26,36 0,96 % 26,51 0,96 % 27,71 1,08 % 32,22 1,05 % 31,98

1,42 % 33,08 1,06 % 26,66 1,00 % 26,75 1,00 % 27,67 1,00 % 28,60 1,00 % 29,13

1,42 % 32,50 1,15 % 28,67 1,04 % 26,37 1,04 % 27,46 1,04 % 28,27 1,04 % 29,02

1,06 % 22,78 1,06 % 25,11 1,06 % 25,95 1,06 % 27,07 1,06 % 27,83 1,06 % 28,41

1,41 % 29,91 1,25 % 29,03 1,13 % 26,78 1,13 % 27,52 1,13 % 29,17 1,13 % 30,90

- - 1,41 % 26,79 1,41 % 27,24 1,41 % 27,81 1,41 % 28,34 1,41 % 29,72

dbb beamtenbund und tarifunion, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin
Telefon 030.40 81‐54 00, Fax 030.40 81‐43 99, email tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

5.931,38 6.582,83 7.199,96 7.611,40 7.707,40 -

TVöD ( Bund )
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

4.401,04 4.700,31 5.091,13 5.524,82 6.008,27 6.355,34

4.860,31 5.190,81 5.559,47 6.062,74 6.580,45 6.921,06

3.635,65 4.013,07 4.454,13 4.943,53 5.517,78 5.790,26

4.056,62 4.384,61 4.757,99 5.163,37 5.640,38 5.899,26

3.380,51 3.655,13 3.964,32 4.299,65 4.673,08 4.795,69

3.508,11 3.856,11 4.182,29 4.536,17 5.020,49 5.292,98

2.994,70 3.232,46 3.505,82 3.802,54 4.128,12 4.400,58

2.994,70 3.490,82 3.786,03 4.106,46 4.453,88 4.565,39

2.808,91 2.999,92 3.132,23 3.264,31 3.405,98 3.474,11

2.994,70 3.198,34 3.254,35 3.443,66 3.787,50 3.922,86

2.586,00 2.767,11 2.894,11 3.019,78 3.143,22 3.206,10

2.635,53 2.855,60 2.986,70 3.119,00 3.243,78 3.310,79

2.363,07 2.540,85 2.690,02 2.782,88 2.875,73 2.930,10

2.480,74 2.656,42 2.775,08 2.900,74 3.017,50 3.077,85

2.171,61 2.393,99 2.473,88 2.580,40 2.653,60 2.708,23

2.325,89 2.517,08 2.563,61 2.669,96 2.749,76 2.822,87

- 1.929,88 1.962,63 2.003,59 2.041,77 2.140,05

2.152,51 2.346,00 2.392,92 2.459,87 2.607,03 2.760,98
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TVöD Bund Entgelte ab Mrz 2020



Nach Abschluß der Redaktion  ( Stand 16. Juli 2018 )
Plus durch die drei Anhebungsschritte zum 1. März 2018, 1. April 2019 und 1. März 2020

Plus ab Mrz 2020 gegenüber Feb 2018 in Prozent und Euro Stand 1.03.2020

7,51 % 414,13 7,51 % 459,62 7,51 % 502,71 7,51 % 531,43 7,51 % 538,14 - -

10,95 % 479,68 6,80 % 330,50 10,33 % 520,57 6,80 % 386,02 6,80 % 418,98 6,80 % 440,67

10,93 % 433,72 6,80 % 299,27 9,34 % 434,96 9,64 % 485,92 6,80 % 382,55 6,91 % 410,73

10,92 % 399,28 8,09 % 327,99 11,34 % 484,49 9,99 % 468,94 6,80 % 359,13 6,80 % 375,61

10,86 % 356,08 10,38 % 377,42 7,43 % 308,22 7,65 % 351,13 6,80 % 351,32 6,80 % 368,67

10,73 % 340,01 9,92 % 348,00 11,14 % 419,06 9,41 % 390,26 6,80 % 319,66 6,80 % 337,01

10,60 % 323,90 8,12 % 274,62 9,04 % 328,67 10,51 % 408,85 6,80 % 297,54 6,80 % 305,34

10,46 % 283,60 16,57 % 496,12 20,45 % 642,70 15,79 % 560,11 15,23 % 588,60 10,80 % 445,00

10,46 % 283,60 7,94 % 237,76 11,53 % 362,49 7,22 % 256,19 6,80 % 262,84 6,80 % 280,19

10,46 % 283,60 6,80 % 203,64 6,90 % 210,09 9,55 % 300,33 6,80 % 241,15 8,27 % 299,72

10,42 % 265,02 6,80 % 191,01 6,80 % 199,43 7,23 % 220,05 7,51 % 237,88 7,02 % 227,99

10,37 % 247,67 8,35 % 220,07 6,80 % 190,16 6,80 % 198,59 7,65 % 230,49 6,80 % 210,80

10,36 % 242,76 7,00 % 181,11 6,80 % 184,27 6,80 % 192,27 8,09 % 235,20 7,28 % 217,57

10,30 % 231,63 7,08 % 175,68 6,80 % 176,69 6,80 % 184,69 7,66 % 214,76 7,44 % 213,18

10,29 % 220,48 7,52 % 177,78 7,10 % 178,33 7,10 % 184,49 7,10 % 190,64 7,10 % 194,25

10,27 % 216,70 8,22 % 191,19 7,36 % 175,75 7,36 % 183,04 7,36 % 188,51 7,36 % 193,52

7,51 % 151,63 7,51 % 167,15 7,51 % 172,73 7,51 % 180,17 7,51 % 185,27 7,51 % 189,09

10,21 % 199,41 8,99 % 193,49 8,06 % 178,48 8,06 % 183,48 8,06 % 194,45 8,06 % 205,94

- - 10,20 % 178,63 10,20 % 181,66 10,20 % 185,45 10,20 % 188,98 10,20 % 198,08

dbb beamtenbund und tarifunion, Friedrichstraße 169, 10117 Berlin
Telefon 030.40 81‐54 00, Fax 030.40 81‐43 99, email tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

TVöD ( Bund )
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

6.062,74 6.580,45 6.921,06

7.611,40 7.707,40 -

4.860,31 5.190,81 5.559,47

5.931,38 6.582,83 7.199,96

5.163,37 5.640,38 5.899,26

5.524,82 6.008,27 6.355,34

4.056,62 4.384,61 4.757,99

4.401,04 4.700,31 5.091,13

4.536,17 5.020,49 5.292,98

4.943,53 5.517,78 5.790,26

3.508,11 3.856,11 4.182,29

3.635,65 4.013,07 4.454,13

4.106,46 4.453,88 4.565,39

4.299,65 4.673,08 4.795,69

2.994,70 3.490,82 3.786,03

3.380,51 3.655,13 3.964,32

3.443,66 3.787,50 3.922,86

3.802,54 4.128,12 4.400,58

2.994,70 3.198,34 3.254,35

2.994,70 3.232,46 3.505,82

3.119,00 3.243,78 3.310,79

3.264,31 3.405,98 3.474,11

2.635,53 2.855,60 2.986,70

2.808,91 2.999,92 3.132,23

2.900,74 3.017,50 3.077,85

3.019,78 3.143,22 3.206,10

2.480,74 2.656,42 2.775,08

2.586,00 2.767,11 2.894,11

2.669,96 2.749,76 2.822,87

2.782,88 2.875,73 2.930,10

2.325,89 2.517,08 2.563,61

2.363,07 2.540,85 2.690,02

2.580,40 2.653,60 2.708,23

2.152,51 2.346,00 2.392,92

2.171,61 2.393,99 2.473,88

- 1.929,88 1.962,63 2.003,59 2.041,77 2.140,05EG 1
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